

Apollo Wind K/S

c/o Hans Christian Gabelgaard, Klitrosevej 1, 4760 Vordingborg

CVR-nr. 33 35 38 12

Company reg. no. 33 35 38 12

Årsrapport

Annual report

1. januar - 31. december 2018

1 January - 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2019.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 29 April 2019.

Hans Christian Gabelgaard

Dirigent

Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	9
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	11
<i>Management's review</i>	
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Consolidated annual accounts and annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Anvendt regnskabspraksis	12
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Apollo Wind K/S c/o Hans Christian Gabelgaard Klitrosevej 1 4760 Vordingborg
	CVR-nr.: 33 35 38 12 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 22. november 2010 <i>Established: 22 November 2010</i>
	Hjemsted: Vordingborg <i>Domicile: Vordingborg</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	8. regnskabsår <i>8th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Hans Christian Gabelgaard Hans Steffen Steffensen Jens Jakobsen
Administrator <i>Administrator</i>	Hans Christian Gabelgaard, Klitrosevej 1, 4760 Vordingborg
Revision <i>Auditors</i>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Apollo Wind Energy A/S
Dattervirksomheder <i>Subsidiaries</i>	Apollo Wind GmbH, Tyskland EWF Funf Null GmbH & Co. KG, Tyskland Windpark Liesten GmbH & Co. 2. Betriebs KG, Tyskland Windpark Liesten GmbH & Co. 4. Betriebs KG, Tyskland Windpark Liesten GmbH & Co. 5. Betriebs KG, Tyskland EWF Sechs Eins GmbH & Co. KG, Tyskland Windpark Lingemann GmbH & Co. KG, Tyskland Energiquelle GmbH & Co. Sassenberg KG, Tyskland

Selskabsoplysninger
Company data

Associeret virksomhed
Associated enterprise

EWF Funf Eins GmbH & Co. KG, Tyskland

Ledelsesberetning

Management's review

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Apollo Wind K/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at producere elektricitet fra vindmøller beliggende i Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. mod kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.309.043 kr. mod 2.929.829 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

The principal activities of the group

Like previous years, the principal activities of the group and of Apollo Wind K/S are to produce electricity from wind turbines situated in Germany.

Development in activities and financial matters

The net turnover for the year is DKK against DKK last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 3.309.043 against DKK 2.929.829 last year. The management consider the results satisfactory.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2018	2017	2018	2017
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	14.521.391	14.285.123	0	0
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-5.364.702	-5.519.492	-103.326	-130.325
Bruttoresultat Gross results	9.156.689	8.765.631	-103.326	-130.325
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-5.153.067	-5.159.673	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	0	0	2.670.389	2.628.127
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from equity investments in associated enterprises</i>	0	0	677.709	368.614
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	0	0	29.804	46.126
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	14.174	36.051	18.837
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-263.756	-349.187	-1.584	-1.550
Resultat før skat Results before tax	3.739.866	3.270.945	3.309.043	2.929.829
1 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-430.823	-341.116	0	0
Årets resultat Results for the year	3.309.043	2.929.829	3.309.043	2.929.829

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2018	2017	2018	2017
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>			240.725	1.212.521
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>			3.068.318	1.717.308
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>			3.309.043	2.929.829

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise		
	2018	2017	2018	2017	
	Aktiver				
	<i>Assets</i>				
	Anlægsaktiver				
	<i>Fixed assets</i>				
2	Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	31.537.273	36.857.510	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	31.537.273	36.857.510	0	0
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	0	0	21.543.156	21.920.796
4	Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Equity investments in associated enterprises</i>	0	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	0	0	21.543.156	21.920.796
	Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	31.537.273	36.857.510	21.543.156	21.920.796

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2018	2017	2018	2017
Aktiver Assets				
Omsætningsaktiver Current assets				
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	0	2.424.731	3.786.839
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Amounts owed by associated enterprises</i>	0	0	5.767.423	5.073.505
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	2.709.723	3.356.462	0	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	341.319	441.966	0	0
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>3.051.042</u>	<u>3.798.428</u>	<u>8.192.154</u>	<u>8.860.344</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>10.029.706</u>	<u>7.690.443</u>	<u>1.199.157</u>	<u>80.411</u>
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	<u>13.080.748</u>	<u>11.488.871</u>	<u>9.391.311</u>	<u>8.940.755</u>
Aktiver i alt Assets in total	<u>44.618.021</u>	<u>48.346.381</u>	<u>30.934.467</u>	<u>30.861.551</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise		
	2018	2017	2018	2017	
Passiver <i>Equity and liabilities</i>					
Egenkapital <i>Equity</i>					
5	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	15.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	0	0	6.918.501	6.628.683
7	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	15.859.458	15.626.427	8.940.956	8.997.744
	Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	30.859.458	30.626.427	30.859.457	30.626.427
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>					
8	Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	2.136.124	2.026.787	0	0
	Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	4.180.663	3.628.865	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	6.316.787	5.655.652	0	0
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>					
9	Kreditinstitutter i øvrigt <i>Bank debts</i>	2.160.763	4.551.886	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	2.160.763	4.551.886	0	0

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2018	2017	2018	2017
Passiver <i>Equity and liabilities</i>				
Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	2.502.415	4.508.794	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	485.640	766.283	75.000	75.000
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	129.186	73.141	10	0
Gæld til associerede virksomheder <i>Debt to associated enterprises</i>	0	0	0	160.124
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	127.812	27.156	0	0
Anden gæld <i>Other debts</i>	2.035.960	2.137.042	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	5.281.013	7.512.416	75.010	235.124
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	7.441.776	12.064.302	75.010	235.124
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	44.618.021	48.346.381	30.934.467	30.861.551

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

11 Eventualposter

Contingencies

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2018	2017	2018	2017
1. Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>				
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	103.111	117.315	0	0
Andre skatter <i>Other taxes</i>	327.712	223.801	0	0
	430.823	341.116	0	0

Noter

Notes

All amounts in DKK.

2. Produktionsanlæg og maskiner

Production plant and machinery

Kostpris 1. januar 2018

Cost 1 January 2018 70.731.862 70.628.782 0 0

Valutakursregulering 31. december 2018

Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2018

211.860 103.080 0 0

Afgang i årets løb

Disposals during the year -269.863 0 0 0

Kostpris 31. december 2018

Cost 31 December 2018 **70.673.859** **70.731.862** **0** **0**

Af- og nedskrivninger 1. januar 2018

Depreciation and writedown 1 January 2018 -33.874.352 -28.669.076 0 0

Valutakursregulering 31. december 2018

Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2018

-101.461 -41.841 0 0

Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver

Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of -5.160.773 -5.163.435 0 0

Af- og nedskrivninger 31. december 2018

Depreciation and writedown 31 December 2018 **-39.136.586** **-33.874.352** **0** **0**

Regnskabsmæssig værdi

31. december 2018

Book value 31 December 2018 **31.537.273** **36.857.510** **0** **0**

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	Modervirksomhed Parent enterprise	
	31/12 2018	31/12 2017
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2018 <i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2018</i>	9.862.567	9.862.567
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost 31 December 2018</i>	9.862.567	9.862.567
Opskrivninger 1. januar 2018 <i>Revaluations, opening balance 1 January 2018</i>	12.058.229	11.187.339
Valutakursreguleringer <i>Translation by use of the exchange rate valid on b</i>	59.344	30.036
Andel af årets resultat <i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	2.670.389	2.628.127
Udbytte <i>Dividend</i>	-3.107.373	-1.784.220
Øvrige kapitalbevægelser <i>Other movements in capital</i>	0	-3.053
Opskrivninger 31. december 2018 <i>Revaluation 31 December 2018</i>	11.680.589	12.058.229
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Book value 31 December 2018</i>	21.543.156	21.920.796
Tilknyttede virksomheder: <i>Group enterprises:</i>		
	Hjemsted <i>Domicile</i>	Ejerandel <i>Share of ownership</i>
Apollo Wind GmbH	Tyskland	100 %
EWF Funf Null GmbH & Co. KG	Tyskland	100 %
Windpark Liesten GmbH & Co. 2. Betriebs KG	Tyskland	100 %
Windpark Liesten GmbH & Co. 4. Betriebs KG	Tyskland	100 %
Windpark Liesten GmbH & Co. 5. Betriebs KG	Tyskland	100 %
EWF Sechs Eins GmbH & Co. KG	Tyskland	100 %
Windpark Lingemann GmbH & Co. KG	Tyskland	100 %
Energiquelle GmbH & Co. Sassenberg KG	Tyskland	100 %

Penneo dokumentnøgle: EHV88-2DS1X-TUFNT-MXMMN0-22YMH-I46PW

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	Modervirksomhed	
	Parent enterprise	
	31/12 2018	31/12 2017
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
<i>Equity investments in associated enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2018</i>	1.668.921	1.668.921
Kostpris 31. december 2018	1.668.921	1.668.921
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Revaluation, opening balance 1 January 2018</i>	-5.429.546	-5.792.411
Valutakurs reguleringer		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date</i>	-10.251	-5.749
Andel af årets resultat		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	677.709	368.614
Nedskrivninger 31. december 2018	-4.762.088	-5.429.546
<i>Writedown 31 December 2018</i>		
Modregnet i tilgodehavender		
<i>Offsetting against debtors</i>	3.093.167	3.760.625
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.093.167	3.760.625
<i>Set off against debtors and provisions for liabilities</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0
<i>Book value 31 December 2018</i>		
Associerede virksomheder:		
<i>Associated enterprises:</i>		
	Hjemsted	Ejerandel
	<i>Domicile</i>	<i>Share of ownership</i>
EWF Funf Eins GmbH & Co. KG	Tyskland	50 %

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
7. Overført resultat				
<i>Results brought forward</i>				
Overført resultat 1. januar 2018				
<i>Results brought forward 1 January 2018</i>	15.626.427	16.288.787	8.997.744	10.893.859
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	3.309.043	2.929.829	3.068.318	1.717.308
Valutakursreguleringer				
<i>Exchange rate adjustments</i>	49.094	24.287	0	0
Andre kapitalreguleringer				
<i>Other movements in capital</i>	0	-3.053	0	0
Udlodninger i regnskabsåret				
<i>Dividend during the financial year</i>	-3.125.106	-3.613.423	-3.125.106	-3.613.423
	15.859.458	15.626.427	8.940.956	8.997.744

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
8. Hensættelser til udskudt skat				
<i>Provisions for deferred tax</i>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018				
<i>Provisions for deferred tax 1 January 2018</i>	2.026.787	1.906.604	0	0
Udskudt skat af årets resultat incl. kursreg.				
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	109.337	120.183	0	0
	2.136.124	2.026.787	0	0

	Koncern Group	
	31/12 2018	31/12 2017
9. Kreditinstitutter i øvrigt		
<i>Bank debts</i>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt		
<i>Bank debts in total</i>	4.663.178	9.060.680
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	-2.502.415	-4.508.794
	2.160.763	4.551.886

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.663 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 31.537 t.kr.

As security for mortgage debts, DKK 4.663.000, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of DKK 31.537.000 at 31 December 2018

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)***Mortgage and securities (continued)***

Selskabet er kommanditist i de i note 3 anførte KG'er, den samlede resthæftelse udgør t.kr. 3.524. Selskabet har kautioneret for nogle af sine tilknyttede selskabers engagement med pengeinstitutter, som pr. 31. december 2018 udgør DKK 0.

The company is limited partner in the listed KG'er in note 3, the total residual liability is DKK 3.254.000.

The Company has provided guarantees for some of its affiliates' engagement with banks, as per. December 31, 2018 amounted to DKK 0.

11. Eventualposter***Contingencies*****Eventualforpligtelser*****Contingent liabilities***

Kautionforpligtelser:

Recourse guarantee commitments

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 0 t.kr.

The company has provided guarantees for the bank debts of the group enterprises. On 31 December 2018 the total bank debts of the group enterprises were DKK 0.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Steffen Steffensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-584744038720

IP: 188.182.xxx.xxx

2019-04-29 10:01:17Z

NEM ID 

Hans Christian Gabelgaard (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Hans Christian Gabelgaard

Serienummer: PID:9208-2002-2-657722863454

IP: 194.182.xxx.xxx

2019-04-29 10:52:55Z

NEM ID 

Jens Erik Skov Jakobsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-369712808703

IP: 5.186.xxx.xxx

2019-04-30 06:24:20Z

NEM ID 

Erik Christensen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION

Serienummer: CVR:30821963-RID:1301011123832

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-04-30 06:25:21Z

NEM ID 

Hans Christian Gabelgaard (CPR valideret)

Dirigent

På vegne af: Hans Christian Gabelgaard

Serienummer: PID:9208-2002-2-657722863454

IP: 194.182.xxx.xxx

2019-05-01 11:16:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EHV88-2D51X-TUFNT-MXMN0-22YMI-I46PW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>